
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

 
ĀRKĀRTAS  SĒDES  PROTOKOLS 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 

 

2021.gada 29.oktobris                                                 Nr.16/2021. 

 

Sēde sasaukta 28.10.2021.plkst. 10:10. 

Sēde atklāta 29.10.2021.plkst. 10:15. 

 

 

Darba kārtība 

Par J.K. apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu. 

 

 

Sēdi vada - domes priekšsēdētājs Juris Žilko, 

Sēdi protokolē – sekretariāta vadītāja Vija Milbrete.  

Sēdē piedalās:  

Deputāti ar balsstiesībām:  

Viktorija Baire, Edgars Brigmanis, Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Rihards Gorkšs, Agnese 

Geduševa, Inese Jēkabsone, Arnolds Keisters, Kristīne Legzdiņa, Gatis Līcis, Voldemārs Pozņaks, Indra 

Priede, Karina Putniņa, Ineta Romanovska, Valts Variks, Aigars Vītols, Andris Vītols, Juris Žilko. 

Pašvaldības darbinieki:   

Jolanta Jansone,  Jānis Zvaigzne. 

Sēdē nepiedalās: Juris Jerums. 

 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audio un videoierakstā. 
 

 

Žilko atklāj sēdi, informē par darba kārtībā izskatāmo jautājumu un par ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemesliem. 

 

1.  
Par J.K. apstrīdēšanas iesnieguma izskatīšanu 

Par jautājumu ziņo Voldemārs Pozņaks – šā gada aprīlī saņemts privātpersonas iesniegums, kurā tā 

lūdz atļauju ar zemes ierīcības projektu sadalīt zemi divās zemes vienībās. Pašvaldība izvērtēja 

iesniegumu un šā gada maijā personai tika nosūtīts atteikums, jo secināts, ka zemes sadalīšana veicama 

tikai ar detālplānojumu. Iesniedzējs nebija apmierināts ar atbildi un šā gada 28.jūnijā iesniedza 

apstrīdējumu, jo saredz, ka atteikums, kuru parakstījusi izpilddirektore ir faktiska prettiesiska rīcība, un 

aicina domei izsniegt viņam labvēlīgu administratīvo aktu. Tā kā sūdzības iesniegšanai bija nokavēts 

termiņš, tad persona paralēli lūdz atjaunot pārsūdzēšanas termiņus. Drošības komiteja izskatīja šo 

jautājumu un atjaunoja procesuālo termiņu. Tā kā sūdzība bija uz 14 lapām, ļoti detalizēta un 

argumentēta, un iesniedzējs lūdza to izskatīt pēc būtības un domei pieņemt viņam labvēlīgu 

administratīvo aktu, tad Drošības komiteja to arī izdarīja. Izpētot jautājumu tika secināts, ka Daugmales 

teritorijas plānojuma apbūves noteikumos noteikts, ka zemes gabalu, ja tas paredzēts apbūvei, var dalīt 

mailto:novads@kekava.lv


2 

 

tikai izstrādājot detālplānojumu, bet teritorijas plānojumā šis konkrētais zemes gabals ietilpst apbūves 

zemes teritorijā. Papildus ir Ministru kabineta noteikumi, kuri nosaka, ja no zemes jāizdala ielas, tad to 

veic ar detālplānojumu. Attiecībā uz iesniedzēja apgalvojumu, ka nelabvēlīgu administratīvo aktu nebija 

tiesības izdot izpilddirektorei, mums ir saistošie noteikumi, kuri paredz, ka administratīvos aktus, 

nosūtāmās vēstules un atbildes uz iedzīvotāju iesniegumiem paraksta izpilddirektors, tāpēc komiteja 

nesaskatīja izpilddirektores prettiesisku rīcību. Tāpat uz iesniedzēja apgalvojumu, ka pašvaldība var 

grozīt ārējos normatīvos aktus, tas ir tiesa, tomēr šīs sūdzības ietvaros tas nav izpildāms, un tāpēc 

iesniedzēja lūgums atļaut zemi sadalīt divos zemes gabalos ar zemes ierīcības projektu tiek noraidīts un 

izdots adresātam nelabvēlīgs administratīvais akts. 

Žilko atklāj jautājumu sadaļu. Piedalās Baire, Pozņaks, Zvaigzne, Aigars Vītols, Ceļmalnieks. 

Žilko slēdz jautājumu sadaļu un atklāj debates. 

Debatē Ceļmalnieks, Pozņaks. 

Žilko slēdz debates un aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

 

Atklāti balsojot 

ar 16 balsīm "Par" (Agnese Geduševa, Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds 

Keisters, Dace Cīrule, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta Romanovska, Juris Žilko, 

Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, Voldemārs Pozņaks), "Pret" – nav, 

"Atturas" – 2 (Indra Priede, Viktorija Baire),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

Noraidīt J.K.iesniegumu par Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektores faktiskās rīcības, 

Ķekavas novada domes vietā izskatot J.K. 2021.gada 20.aprīļa iesniegumu un pieņemot lēmumu 

atteikt izsniegt zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumus, atzīšanu par prettiesisku un noraidīt 

J.K. iesniegumu par labvēlīga administratīvā akta izdošanu, ar kuru tiktu izsniegti zemes ierīcības 

projekta izstrādes nosacījumi zemesgabala „Liepkalni”, Dzintaros, Daugmales pagastā, Ķekavas 

novadā, sadalīšanai. 

Lēmums Nr. 1. pielikumā.  

 

 
Sēdi slēdz plkst. 10:50 

 

Sēdes vadītājs:       (1PARAKSTS) J.Žilko 

 

Sēdes protokolētāja: (2PARAKSTS)   V.Milbrete 
 
1-2 ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR  DROŠU  
ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU 


